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#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates

(Voml7.Marzl961)

Der Bundesrat hat beschlossen, den Dienst fur technische Zusamrnen-
arbeit fur Entwickmngslander, der bis jetzt zur Abteilung fur Internationale
Organisationen des Politisohen Departements gehorte, unter die Leitung eines
direkt vom Cbef dieses Departements abhangigen Delegierten zu stellen. Er hat
als Delegierten des Bundesrates fiir technische Zusamrnenarbeit Herrn Hans
Keller, zurzeit Leiter des Dienstes, und als seinen Stellvertreter Herrn Erich
Messmer ini Bang eines Sektionschefs I bezeichnet.

(Vom 14. April 1961)

Der Bundesrat hat beschlossen, in Freetown (Sierra Leone) ein General-
konsulat zu eroffnen, und hat Herrn Fritz Hermann, zur Zeit Schweizerischer
Konsularagent in dieser Stadt, zum Honorar-Generalkonsul ernannt.

(Vom 17. April 1961)

Der Bundesrat hat Herrn Giovanni Paolo Tozzoli das Exequatur als Berufs-
konsul von Italien in Basel mit Anitsbefugnis uber die Kantone Solothurn, Basel-
Stadt, Basel-Land und Aargau erteilt.

Folgenden Kantonen warden Bundesbeitrage bewilligt:
1. Bern: an die Kosten der Erstellung eines TYalclweges «Oberwil-Neuenberg»,

in der Gemeinde Oberwilirn Simmental;
2. St.Gallen: an die Kosten der Erstellung einer Gtiterstrasse Schonenberg-

Wissboden, in der Gemeinde Wattwil;
3. Thurgau: an die Kosten der Waldzusammenlegung «Herdern».

(Vom 21. April 1961)

Der Bundesrat hat fur die restliche Amtsdauer voni I.Mai 1961 bis zum
Sl.Dezember 1964 als neues Mitglied und Vizeprasident der eidgenossischen
Bankenkommission gewahlt: Herr Dr. Peter Muller, Standerat, Eechtsanwalt,
in Euswil, an Stelle des verstorbenen Dr. Biseuring.

5i65
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Rechnungen 1958—1960;
(in Millionen

Jahr
Quartal

1

R. 1958
B. 1959
B. 1960

V. 1961

1958
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1959
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1960
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1961 a)
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

Ausgaben 1

M

S
1
>

2

240
227
220

214

26
98
25
83

8

21
95
21

•3ö
0

® t*
T3 B•ä*
«1m §

3

318
345
356

385

72
83
76
79
8

79
90

a
1
M
3

"Ì

S
<!

4

375
374
392

446

56
83
96
63

77

56
87

86 95
79! 81 88

11 9

20
95
21
75

9

19

86
88
90
89

3

90

48

66
92
85

102

47

79

O

1
a

1

1
M

5

199
126
170

100

20
95
41
28

15

17
61
25
16

7

18
90
35
27

—

22

O

l!§ *
•dISr g
«oa

6

206
209
245

197

43
44
56
47

16

18
73
55
48

15

130
37
40
38

—

82

O
ÜD

1S
,0

•d
ö
3m
7

613
587
665

767

Ss"o a

|£
C5 p

8

658
597
536

729

1

41
79

103
168

222

51
63

113
166

194

83
124
108
189

161

87

77
88

119
175

199

56
131
137
158

115

70
101

96
128

141

51

"c
3
S Sil
0 S

9

1

2
8

208

—
. —
—
—

1

—
. —
—
—

2

—
—
—
—

8

45

Sflos
i
i
M

10

33
16

9

13

3
5
3
3

19

4
8
1
2
1

2
2
2
3

—

1

Total

11

2643
2483
2601

3059

338
575
519
646

565

302
608
533
638

402

475
629
477
651

369

476

Aufwand

i yi
ö 2
è

ai
M H
Cl r;

12

99

—

—

ö
ÖD

.3 §
' ^gì
M"»
«,M

HPn

13

262
331
460

201

262

331

*
\

—

—

460

1

11

S as a
lg
> -2

ÏÎil
s

14

195
140
248

111

195

140

248

Total

15

457
471
708

411

457

471

708

Er-
gebnis

c*
&
P

'otf
16

1

1) Einzelheiten S. 776 und 2) Die Quartalsergebnisse von 1961 erlauben keine
777. endgültigen Schlüsse auf das Endergebnis von 1961.



Jahr
Quartal

17

B. 1958
B. 1959
B. 1960

Emnahmen

I
-2

OJ
>
H

18

63
63

128

V. 1961 ' 26

i
£

||

E

19

108
108
107

119
! 1

1958
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

Naohtrag

1959
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

Naohtrag

1960
I. Quartal

II. »
III. )>
IV. »

Naohtrag

1961 2)
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

Naohtrag

7
43
4
8

1

1
16
1
2

43

1
19
2
8

98

1

11
30
22
32

13

3
43
18

S 11
-1 ll
5S
S S o -S

f=t Z f»S

20 21

2428 227
2302 250
2805 276

2578 237

525
763
551
424

165

563
657
533

28 343

16

12
30
9

41

15

11

206

640
817
630
463

255

759

26
33
38
41

89

27
39
37
52

95

26
39
34
56

121

32

Total

22

2826
2723
3316

2960

569
869
615
505

268

594
755
589
425

360

679
905
675
568

489

803

Er t rag

a «

If

H a

23

183
240
715

—

ifs~

11
24

339
236
108

228

i
183 339

240

715

—

236

108

1

0

B-3
Is
EM
t* >-t

£•§
25

230
158
164

182

230

158

164

1

Total

26

752
634
987

410

752

634

987

Er-
gebms

H
.g

1
rt
27

295
163
279

—

295

163

279

Quartalsergebnisse 1961
Frankenl
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Fiskaleinuahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
1958

I. Quartal
II. »

III. »
IV. »

1959
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1960
I. Quartal

II. »
III. )>
IV. »

1961
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1958
1959
1960
1961

1958
1959
1960
1961

Wehr-
Steuer ')

Wehr-
opfer

Kriegs-
gewinn-
steuer 3)

Verrech-
nungssteuer

')

Mllitär-
pfiicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Roherträge - Qartalsergebnisse

2

42955
283 753
113 824

80489

34561
167 816
60268
27171

34111
266 808
95651
52396

36808

3

5
8

10
0

8
3

—
—

—
—
—
• —

2

4

—
—

—
— •

46
—
—
—

—
—
—
—

—

5

64920
38312

- 3591
46762

109 718
44793
17038

728

102 143
43890

- 3076
45350

117 123

6

20 626

20217

2497

^

7

34648
52604
32316
39682

84971
52317
32013
42711

37769
49081
36176
50818

56287

8

166 073
139 124
149 409
151 980

161 780
133 426
149 927
152 127

174 600
145 817
169 088
173 342

200 111

Roherträge - Jahresergebnisse

521 021
289 816
448966

3
' 6

—
46
—

146 403
172 277
188 307

20626
20217
2497

159 250
162 012
173 844

606 586
597 260
662 847

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

156 299
86937

134 686

0
1

—
3

—
—

—

11138
6267

774

31484
32094
34404

*) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer.
2) Kriegsgewinnsteuer . . . 1 958 1 959 1 9fif)

Eingänge — 46 —
Rückerstattungen gemäss Art. 38, Buchstabe b/c . . — — —
Bruttoertrag . — 4-fi —

3) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbesohluss vorn 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Luxus-
Steuer

Ausgleich-
Steuer

Tabak-
steuer

Bier-
Steuer 4) Zolle s) L brige

Abgaben ') TOTAL

Roherträge - Qtiartalsergebnisse

9

6558
4919
4219
4074

4328
917
567
474

324
248
214

10

1

U

22625
1 20509
0
1

12

32
3487

25087 ' 5486
23 438

1 23 553
— 20 673
— 26 742
— 24 530

i
—
—

168 i 0

117 —

40 8668)
27596
28397
29379

25775

9857

33
3717
5612

10346

43
3831
6150
9726

50

13

178 764
210 024
212 737
181 069

183 593
221 618
228 131
222 971

233 967
268 562
280 708
277 843

307 007

14

8 820
10067

15

525 401
762 808

11 900 551 377
30 893 588 871')

10 503 l 563 090
11 512 656 792
12402 ' 532700
48 417 549 692')

15 864 639 687
11 000 816 833
17 141 630 449
77045

15468

718 564')

758 748

Roherträge - Jahresergebnisse

19770
6286

954

3
1
0

91 659 18 862
95498

126 238
19708
19750

i

782 594
856 313

1 061 080

61680
82834

121 050

2 428 457
2 302 274
2 805 533

Quartal
Jahr

16
1958

I. Quartal
II. »

III. »
IV. »

1959
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1960
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1961
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1958
1959
1960
1961

Kantonsanteile - Jahresergebnisse '

_
—
—

_
—
—

—
—

—
—

—
. —

_
—
—

198 921 1958
125 302 1959
169864 , 1960

1961

4) Gesamtbelastung des Biers pro 1960 35,2 Millionen Franken, wovon Bierstauer 19,7,
Zollzuschläge 10,1 und Warenumsatzsteuer 5,4.

5) Einfuhrzölle, Treibstoffzolle, Tabakzölle und Zollzuschläge.
6) Preiszuschläge u. a. (Pos. 85 der Staatsrechnung).
') Inbegriffen Nachtrag.
8) Änderung in der Verbuchungsart.
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Zölle (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1

1958
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1959
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1960
I. Quartal
Januar
Februar
März
II. Quartal
April
Mai
Juni
III. Quartal
Juli
August
September
IV. Quartal
Oktober
November
Dezember

1961
I. Quartal
Januar
Februar
März
II. Quartal
April
Mai
Juni
III. Quartal
Juli,
August
September

IV. Quartal
Oktober
November
Dezember

Einfuhrzölle ')

2

123 750
131 365
115 038
111 965

120 005
137 623
124 297
141 834

157 141
44191
51005
61945

172 385
57272
59270
55903

166 785
57 794
52669
56322

171 019
58 344
56872
55803

193 787
60388
61082
72317

Treibstoffzelle

3

39043
61231
79918
52302

46597
67237
85463
63361

55078
16445
16523
22110
76466
24 075
24451
27940
94588
30 375
34006
30207
86502
28103
28293
30106

92768
20346
39 863
32559

Tabakzolle

4

12356
13 565
15444
14851

13114
13439
15906
15324

1

18 956
9189
5095
4672

17025
•5325
5355
6345

17277
6563
5237
5477

17936
6281
5557
6098

15435
4645
5537
5253

Zoll-
zuschlage

5

3615
3863
2337
1951

3877
3319
2465
2452

2792
670

1009
1113
2686

905
981
800

2058
728
570
760

2386
641
847
898

5017
7592
1765
1660

TOTAL

6

178 764
210 024
212 737
181 069

183 593
221 618
228 131
222 971

233 967
70495
73632
89840

268 562
87 517
90057
90988

280 708
95460
92482
92766

277 843
93369
91569
92905

307 007
86971

108 247
111 789



Zölle (in 1000 Franken)

779

Jahr

1

1958
1959
1960
1961

Einfuhrzölle *) Treibstoffzölle

2 3

482 118 232 494
523 759 262 658
667 330 312 634

Tabakzölle

4

56216
57783
71194

Zollzuschlage

5

11766
12113

9922

TOTAL

6

782 594
856 313

1 061 080

') Ohne Treibstoff- und Tabakzolle.

Treibstoffzölle : Gemäss BB vom 21. Dezember 1950 und 23.Dezember 1959 sind
vom Reinertrag dieser Zölle für den Strassenbau zu verwenden :

1958.
1959.
1960.
1961.

Total

120 941
157 595
187581

davon Stand der Biickstel-
ausbezablt hingen auf Jahresende

116 881
50608
86132

78412
183 809
286 669

Tabakbelastung : Der Ertrag der Tabaksteuer und des Tabakzolles dient gemäss
BB vom 20. Dezember 1946 der Finanzierung der AHY.

1958.
1959.
I960..
1961.

Total

147 875
153 281
197 431

Tabaksteuer

91659

95498
126 237

Tabakzoll

56216

57783
71 194

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge
Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer 1) Rohertrag . .

Total

I960

I. Quartal

209 256
107 244

102 012
131

102 143

II. Quartal

199 458
155 675

43783
107

43890

III. Quartal

111 503
114 701

-3198
122

-3076

IV. Quartal

115 943
70702

45241
109

45350

1961

I.Quartal

230441
113 448

116 993
130

117123
1) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.
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Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a. Obligationen . . .
b. Aktien . . . . . .
o. Übrige Wertschriften •"•) . .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere .
6. Auslandische Wertpapiere .

Total

3. Coupons von
c t . Obligationen . . . .
& Aktien . . .
c. Übrige Wertschriften 1) . .

Total

4, Wechsel . . .
5. Prämien quittungen . . .
6. Frachturkunden . . .
7 . Bussen usw. . . . . . .

Rohertrag

I960

I. Quartal

4722
5193
2131

12046

700
3338
4038

5062
7256
2918

15231

1 055
5335

— 2
66

37769

II. Quartal

4679
6447
3290

14416

803
3558

4361

6857
13722
3684

24263

1 085
4939
— 6

23
49081

III. Quartal

2978
5174
1830
9982

922
4573

5495

5095
5867
1 866

12828

1 186
6641

44
36176

IV.Quartal

5330
11453
4187

20970

818
4227

5045

6977
5345
5135

17457

1 143
6077

0
126

50818

1961

I.Quartal

4599
17053
3518

25170

853
3847

4700

5587
7973
5385

18945

1 257
6178

37
56287

1) GmbH- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-
eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.
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